
 

 

2021 年 8 月 6 日 

お 取 引 先 各 位  

プラス・テク株式会社 

営業本部 

 

 

コ ン パ ウ ン ド 製 品 価 格 改 定 の お 願 い  

 

拝啓、貴社益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当社製品「ポリビンコンパウンド」に対し、格別のご高配を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

さて、先般、原油・ナフサ価格等の急激な高騰を背景にコンパウンド製品の

価格改定をお願いいたしましたが、その後も原油・ナフサ価格は高騰を続け、

主原料であります「塩化ビニル樹脂」及び「可塑剤」について、さらなる値上

げを受け入れざるを得ない状況となっております。 

弊社は、徹底したコストダウンに努めておりますが、これらの価格上昇は自

助努力だけでは吸収することが極めて困難な状況となっております。 

つきましては、お取引先各位におかれましても市場環境甚だ厳しき折とは 

存じますが、上記の諸状況をご賢察の上、ご了承賜りますよう、宜しくお願い

申し上げます。 

 今後とも当社製品の更なる品質向上並びに安定供給に努めて参りますので、

引き続きご愛顧頂けますよう、心よりお願い申し上げます。 

                  敬具 

                                

記   

 

1．コンパウンド価格改定幅 

・一般軟質コンパウンド                  14 円／Ｋｇ以上 

・耐熱軟質コンパウンド                  19 円／Ｋｇ以上 

・耐油、非移行軟質コンパウンド          19 円／Ｋｇ以上 

 

・硬質コンパウンド                      14 円／Ｋｇ以上 

  

＊詳細等につきましては、別途個別に御見積り申し上げます。 

 

2．実施時期 ： 2021 年 9 月 1 日出荷分より 

                            以上 


